Configuración, con la excepción de Filipinas, donde es la religión ma-

yoritaria. 

ESTADÍSTICAS 

PASPAC REPAC MACOR MAIAP THOM PASS SPIR 

COMUNIDADES 37 4 1 8 17 10 

RELIGIOSOS 

PROFESOS 
194 32 9 57 62 80 

NOVICIOS 10 2 - 2 4 6 

POSTULANTES 31 4 - 23 25 16 

Totales: Como Configuración tenemos cuatrocientos treinta y cuatro 

(434) religiosos profesos (clérigos, hermanos, estudiantes en formación) 

y actualmente veinticuatro novicios (24). 

Principales desafíos y ministerios 

Los principales problemas sociales dentro de nuestra Configuración 

son: la violencia en la sociedad en general y contra las mujeres y las